
 

         муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей № 56 имени 

генерал-лейтенанта Герасименко В. Ф.»  
344068, улица Ларина 24А, тел./ф. (8632) 245-39-93 http://school56.roovr.ru/, 

ОКПО 44855501, ИНН/КПП 6165044184/616101001 

 

Приказ  

 

29.12.2025 г.                                                                                              № 391 

 

О назначении должностного лица,  

ответственного за организацию работы 

по антикоррупционному просвещению  

обучающихся и работников 

                                                                                    

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения 

Администрации города Ростова-на-Дону от 05.05.2022 № 113 «Об 

ответственных за состояние антикоррупционной работы в отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах Администрации города 

Ростова-на-Дону, муниципальных учреждениях, предприятиях города 

Ростова-на-Дону», в целях предотвращения и пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности образовательного учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Лицей № 56» заместителя 

директора по УВР Милованову Э.Т. 

2. Возложить на заместителя директора по УВР Милованову Э.Т. следующие 

функции: 

2.1. контроль и обеспечение соблюдения служащими МБОУ «Лицей № 56» 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами;  

2.2. контроль выполнения положения антикоррупционной программы по 

антикоррупционному просвещению обучающихся сотрудниками лицея;  

2.3. организация и контроль проведения мероприятий по антикоррупционному 

просвещению;  

http://school56.roovr.ru/


2.4. размещение информации об антикоррупционном просвещении 

обучающихся на официальном сайте, в социальной сети лицея и 

информационном стенде;  

2.5. составление отчета о проведенной работе директору ОУ.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                Н. В. Иванова 

  

 


